[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	___.____._____

	                        № _____

	г. Новосибирск

О создании территориальной комиссии по отбору медицинских организаций для включения в план мероприятий использования средств нормированного страхового запаса
В соответствии с п. 7.1 ч. 2 ст. 20 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в российской федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2021 № 273 «Об утверждении правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса федерального фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования», на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.09.2021 № 922н  «Об утверждении порядка и сроков формирования, утверждения и ведения планов мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, состава включаемых в них сведений, порядка и сроков формирования и направления заявок на включение мероприятий в такие планы мероприятий, а также форм указанных заявок» приказываю:
1. Создать территориальную комиссию для включения в план мероприятий использования средств нормированного страхового запаса и утвердить прилагаемый состав.

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.06.2016 № 1480/1 «О создании рабочей группы по отбору медицинских организаций для включения в план мероприятий использования средств нормированного страхового запаса».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Колупаева А.В.

Министр

                          К.В. Хальзов
Н.С. Мельницкая
238-62-84
УТВЕРЖДЕН

приказом
министерства здравоохранения

Новосибирской области

от __________№_________
Состав территориальной комиссии для включения в план мероприятий использования средств нормированного страхового запаса
	Хальзов
Константин Васильевич
	-
	министр здравоохранения Новосибирской области, председатель комиссии;

	Воробьев

Игорь Викторович
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области "Городская клиническая поликлиника № 20", заместитель председателя правления общественной организации "Новосибирская областная ассоциация врачей";

	Вторушин

Евгений Станиславович
	-
	представитель Сибирской Межрегиональной Ассоциации страховщиков, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Страховая медицинская организация "СИМАЗ-МЕД" (по согласованию);

	Печерская

Галина Ивановна
	-
	председатель Новосибирской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

	Ягнюкова Елена Владимировна
	-
	директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, секретарь комиссии.